
Uchwała nr 1/2022 

z dnia 8 lipca 2022 roku 

Komisji Dyscyplinarnej PFP-PZS 

 

W sprawie: zachowania Sebastiana Domanusa w trakcie turnieju organizowanego 

przez Dębickie Bractwo Kulkowe 04.06.2022 roku w Ośrodku Sportowo-

Wypoczynkowym w Pustyni. 

 

Komisja Dyscyplinarna Polskiej Federacji Petanque -PZS w składzie: 

Józef Parchanowicz – przewodniczący 

Grażyna Gocoł- Skołucka – członek  

Marek Stopczyński – członek 

 

Ustala co następuje: 

§ 1 

Na podstawie protokołu z turnieju z dnia 4.06.2022 roku, pod patronatem PFP pod 

nazwą „Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego” rozgrywanego w Ośrodku 

Sportowo-Wypoczynkowym w Pustyni, wniosku Sędziego Głównego Turnieju – Piotra 

Longosza skierowanego do Komisji Dyscyplinarnej w sprawie Sebastiana Domanusa 

na w/w zawodach, Komisja stwierdza, co następuje:  

 

1. Na podstawie §6 ust.1 Regulaminu Dyscyplinarnego Komisja może 

rozpatrywać zachowanie zawodników będących członkami PFP podczas 

zawodów organizowanych pod patronatem PFP. 

2. Komisja dokonała oceny zachowania Sebastiana Domanusa pod kątem 

niesportowego zachowania polegającego na spożyciu alkoholu. 

3. Komisja w trakcie badania sprawy uzyskała informacje o zdarzeniu od Sędziego 

Głównego zawodów – pana Piotra Longosza oraz pana Grzegorza 

Kurowskiego prezesa Myślenickiego Klubu  Petanque którego członkiem jest 

Sebastian Domanus (młodzieżowiec ) oraz oparła się o sporządzony  protokol 

z ww.turnieju. 

4. Na tej podstawie Komisja stwierdza, że: 

a. w protokole z turnieju podpisanym przez Kierownika Turnieju, Sędziego 

Głównego, Sędziego Pomocniczego oraz Obserwatora z ramienia PFP 

zawarta jest informacja, że zawodnik Sebastian Domanus został 

wykluczony z dalszej fazy rozgrywek (play-off) ze względu na „stan 

wskazujący na spożycie alkoholu”   

b. spożywanie alkoholu przez zawodników jest zabronione podczas 

turniejów rozgrywanych pod patronatem PFP zgodnie z §7 ust.2 pkt 1 

Regulaminu Turniejów – Zasady Ogólne poza tym taka postawa jest 

niegodna sportowca i zawodnika PFP. 

Wzięto pod uwagę, że Sebastian Domanus nie zachowywał się 

niestosownie ani agresywnie w stosunku do innych zawodników ani 



organizatorów, a jedynie jego drużyna straciła możliwość dalszej gry w 

składzie trzyosobowym.  

 

 

    §2 

 

W związku z przeprowadzonym postępowaniem Komisja Dyscyplinarna postanawia 

wymierzyć Sebastianowi Domanusowi karę za niesportowe zachowanie polegające na 

nadmiernym spożyciu alkoholu podczas zawodów w postaci odsunięcia od 1 zawodów 

organizowanych pod patronatem PFP.  

 

§3 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i wchodzi w życie z dniem jej uprawomocnienia 

zgodnie z regulaminem Dyscyplinarnym PFP 

                                                              

                                                         

 

 

                                                                        

 

 

 

 

Józef Parchanowicz 

Z upoważnienia Komisji Dyscyplinarnej   


